
6DIÁRIO OFICIALNº 13.6896  Quarta-feira, 10 de Janeiro de 2024

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

PORTARIA CGE Nº 3, DE 08 DE JANEIRO DE 2024
A CONTROLADORA-GERAL DO ESTADO, no uso das suas atribuições constitucionais e legais que lhe confere o Decreto nº 3.685-P, de 28 de abril 
de 2023 publicado no Diário Oficial do Estado nº 13.527 de 05 de maio de 2023, CONSIDERANDO o Processo nº (4004.017443.00002/2024-06
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para, em observância à legislação vigente, atuarem como Gestores e Fiscais dos Contratos celebrados 
entre a Controladoria-Geral do Estado - CGE, e as Empresas a baixo relacionadas, tendo como objeto a contratação de pessoa jurídica e fornecimento 
de material ou, manutenção, prestação de serviços, mediante ordem de entrega ou serviços realizados, visando o adequado funcionamento da Estrutura 
Administrativa, conforme especificações e condições constantes nos contratos, visando atender necessidades da CONTRATANTE:

CARGOS NOMES MATRÍCULAS EMPRESAS Nº DO CONTRATO
Gestor Titular Adriana Meireles da Silva 9191119-2 IEL 002/2021
Gestor Substituto Taiane da Silva Moura Padilha 9372199-3 IEL 002/2021
Fiscal Titular Sheila Maria Silva do Nascimento 52221-9 IEL 002/2021
Fiscal Substituto Edilene Maria Souza Pinheiro 9648860-1 IEL 002/2021
         
Gestor Titular Adriana Meireles da Silva 9191119-2 Amazonas Copiadora 003/2021
Gestor Substituto Taiane da Silva Moura Padilha 9372199-3 Amazonas Copiadora 003/2021
Fiscal Titular Joaquim Alves Bandeira Neto 9601082-4 Amazonas Copiadora 003/2021
Fiscal Substituto Sheila Maria Silva do Nascimento 52221-9 Amazonas Copiadora 003/2021
         
Gestor Titular Adriana Meireles da Silva 9191119-2 LINK CARD 007/2022
Gestor Substituto Taiane da Silva Moura Padilha 9372199-3 LINK CARD 007/2022
Fiscal Titular Joaquim Alves Bandeira Neto 9601082-4 LINK CARD 007/2022
Fiscal Substituto Sheila Maria Silva do Nascimento 52221-9 LINK CARD 007/2022
         
Gestor Titular Adriana Meireles da Silva 9191119-2 W.O PEREIRA 008/2022
Gestor Substituto Taiane da Silva Moura Padilha 9372199-3 W.O PEREIRA 008/2022
Fiscal Titular Joaquim Alves Bandeira Neto 9601082-4 W.O PEREIRA 008/2022
Fiscal Substituto Sheila Maria Silva do Nascimento 52221-9 W.O PEREIRA 008/2022
         
Gestor Titular Adriana Meireles da Silva 9191119-2 ESTAÇÃO VIP 002/2023
Gestor Substituto Taiane da Silva Moura Padilha 9138030-3 ESTAÇÃO VIP 002/2023
Fiscal Titular Sheila Maria Silva do Nascimento 9233644-2 ESTAÇÃO VIP 002/2023
Fiscal Substituto Edilene Maria Souza Pinheiro 9648860-1 ESTAÇÃO VIP 002/2023
         
Gestor Titular Adriana Meireles da Silva 9191119-2 F M TERCEIRIZAÇÃO 003/2023
Gestor Substituto Taiane da Silva Moura Padilha 9138030-3 F M TERCEIRIZAÇÃO 003/2023
Fiscal Titular Sheila Maria Silva do Nascimento 52221-9 F M TERCEIRIZAÇÃO 003/2023
Fiscal Substituto Edilene Maria Souza Pinheiro 9648860-1 F M TERCEIRIZAÇÃO 003/2023
         
Gestor Titular Adriana Meireles da Silva 9191119-2 VERDE SERVICE 004/2023
Gestor Substituto Taiane da Silva Moura Padilha 9372199-3 VERDE SERVICE 004/2023
Fiscal Titula Joaquim Alves Bandeira Neto 9601082-4 VERDE SERVICE 004/2023
Fiscal Substituto Sheila Maria Silva do Nascimento 52221-9 VERDE SERVICE 004/2023
         
Gestor Titular Adriana Meireles da Silva 9191119-2 MGU ELEVADORES 007/2023
Gestor Substituto Taiane da Silva Moura Padilha 9372199-3 MGU ELEVADORES 007/2023
Fiscal Titula Edilene Maria Souza Pinheiro 9648860-1 MGU ELEVADORES 007/2023
Fiscal Substituto Sheila Maria Silva do Nascimento 52221-9 MGU ELEVADORES 007/2023

Art. 2º - Compete aos servidores designados como Gestor do Contrato de que trata esta Portaria, gerenciar o aludido até o término de sua vigência. 
O gestor acima designado responde pelo exercício das das atribuições a ele confiada.
Art. 3º - Compete aos servidores designados como Fiscal do Contrato, fiscalizar a execução, relatando ao Gestor do Contrato os incidentes contratuais 
para que tome providências cabíveis, além das demais atribuições legais a ele inerentes. Responde o Fiscal pelo exercício das atribuições a ele confiada.
Art. 4º - Fica revogada a Portaria nº 81 de 10 de julho de 2023.
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

MAYARA CRISTINE BANDEIRA LIMA
Controladora-Geral do Estado
Decreto n° 3.685-P de 2023

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO todos os atos praticados pelo Pregoeiro e pela sua equipe de apoio referente 
ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023, processo eletrônico (SEI) n.º 0305.006725.00134/2023-20, cujo objeto é a contratação de empresa 
para aquisição de Material Permanente (Eletrodoméstico e Outros), visando atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Acre, em 
favor das empresas: VALLE MEDICA LTDA (VALLE COMERCIAL), CNPJ Nº 02.257.228/0001-97, que sagrou-se vencedora para os Itens: 01 e 04 
no valor de R$ 55.275,00 (cinquenta e cinco mil duzentos e setenta e cinco reais); S V NOGUEIRA LTDA (FUTURA), CNPJ Nº 02.799.522/0001-
20, que sagrou-se vencedora para os Itens: 24, 25, 26, 27, 28, 30, 45 e 46 no valor de R$ 1.167.510,00 (um milhão e cento e sessenta e sete mil 
e quinhentos e dez reais); REAL MOVEIS LTDA (REAL MOVEIS), CNPJ Nº 05.392.144/0001-54, que sagrou-se vencedora para os Itens: 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 42, 43, 44 e 47 no valor de R$ 132.355,00 (cento e trinta e dois mil trezentos e cinquenta e cinco reais); LEGALMART SERVICO 
EM EVENTOS LTDA (LEGALMART), CNPJ Nº 07.204.141/0001-75, que sagrou-se vencedora para o Item: 23 no valor de R$ 7.935,00 ( sete mil 
novecentos e trinta e cinco reais); MS SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (AMS COMERCIO E REPRESENTACOES), CNPJ Nº 
22.172.177/0001-08, que sagrou-se vencedora para o Item 07 no valor de R$ 11.998,80 (onze mil novecentos e noventa e oito reais e oitenta centa-
vos); AC EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA (AC EMPREENDIMENTOS), CNPJ Nº 22.173.882/0001-20, que sagrou-se vencedora para os 
Itens: 11 e 20 no valor R$ 42.800,00 (quarenta e dois mil oitocentos reais); IMPERIO SOLUCOES PUBLICAS LTDA (IMPERIO SOLUCOES PUBLI-

maria.ferreira
Realce


